
                                                                                               - 1 -  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 19.9. 2019 

(usnesení č. 59/6 – 68/6) 

  
59/6 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice p. Jarmilu Ne-

vímovou a p. Rudolfa Schmucha 

 
60/6 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Tomáše Dvořáka a Ing. Lukáše Veličky o ověření zápisu z 5. za-

sedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 17.6. 2019 

   
61/6 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

předložený program 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 

19.9. 2019 

 
62/6 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení rady města ze dne 11. června 2019 č. 01585/RM1822/25, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2019 – Dotace na výkon 

sociální práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí; jedná se o dotaci ze státního 

rozpočtu na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu byla schválena 

částka 49 000,- Kč 

 

2) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 23/2019, kterým se: 

- zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015………………………………………………………….  o   49 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015………………………………………………….  o  37 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015………………………………………………….  o    9 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015………………………………………………….  o    3 tis. Kč 

 

 

 



                                                                                               - 2 -  

 

3) bere na vědomí 

usnesení zastupitelstva města ze dne 19.6. 2019 č. 402/ZM1822/7, kterým schválilo rozpočtové 

opatření, kterým kterým se našemu městskému obvodu poskytnou finanční prostředky v 

návaznosti na rozdělení výnosu daně z hazardních her a výnosů ze zrušených odvodů z loterií a 

jiných podobných her ve výši 1 555,92 Kč 

 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 24/2019, kterým se: 

- zvýší převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy   

na § 6330, pol. 4137,  ÚZ 1355, org. 511.................................................................   o   1 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 .................................................................  o   1 tis. Kč 

(Finanční prostředky budou převedeny do rezerv) 

 

5) bere na vědomí 

usnesení zastupitelstva města ze dne 19.6. 2019 č. 0399/ZM 1822/7, kterým schválilo Zprávu o 

výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2018 – závěrečný účet, jehož součástí 

bylo i finanční vypořádání s městskými obvody (FV našeho MOb – vratka ve výši  28 309,87 

Kč) 

 

6) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 25/2019, kterým se: 

- zvýší převody mezi statutárními městy a měst. obvody – výdaje   

na § 6330, pol. 5347,  ÚZ 6402, org. 511................................................................   o   28 tis. Kč 

- zvýší financování 

na pol. 8115...............................................................................................................  o   28 tis. Kč 

 

7) bere na vědomí  

usnesení rady města č. 01968/RM1822/29 ze dne 13. srpna 2019, kterým rozhodla o poskytnutí 

finančních prostředků ve výši  2 800 tis. Kč našemu městskému obvodu na akci Rekonstrukce 

kulturního domu Petřkovice 

 

8) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 33/2019, kterým se: 

- zvyšují převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, ORG 611……………………………………  o   2 800 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje  

na § 3392, pol.6121, ÚZ 3500, ORG 1100006000000………………………  o   2 800 tis. Kč 

 

9) bere na vědomí,  

že na základě rozhodnutí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy byla naší příspěvkové 

organizaci – Základní škole Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 136 poskytnuta neinvestiční dotace v 

rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 1 126 330,- Kč 

 

10) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 34/2019, kterým se: 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 103533063…………  o  958 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 103133063. ……….  o  169 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3113, pol. 5336, ÚZ 103533063 ……………..  o  958 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3113, pol. 5336, ÚZ 103133063  …………….  o  169 tis. Kč 

 

11) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 02041/RM1822/30 ze dne dne 27. srpna 2019, kterým schválila 



                                                                                               - 3 -  

 

rozpočtové opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2019 – Dotace 

na výkon sociáklní práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí; jedná se o dotaci ze 

státního rozpočtu na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93a zákona č. 

108/2006 Sb. , o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu 

byla schválena částka 56 000,- Kč 

 

12) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 37/2019, kterým se: 

- zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015…………………………………………………………….  o  56 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015…………………………………………………….  o  42 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015…………………………………………………….  o  11 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015…………………………………………………….  o    3 tis. Kč 

 

13) bere na vědomí 

rozhodnutí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterým byla naší příspěvkové 

organizaci – Mateřské škole Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670 poskytnuta neinvestiční dotace v 

rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 508 046,- Kč; jedná se o 

neinvestiční dotaci na projekt v oblasti prioritní osy -  3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

 

14) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 38/2019, kterým se: 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 103533063…………  o  432 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 103133063. ……….  o    77 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3111, pol. 5336, ÚZ 103533063 ……………..  o  432 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3111, pol. 5336, ÚZ 103133063  ………………  o  77 tis. Kč 

 

15) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření  

 
63/6  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

 Zásady pro sestavování rozpočtu městského obvodu Petřkovice na rok 2020 

 
64/6  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou nabídku p. Sylvy Sivkové, Ostrava – Poruba, ke koupi nemovitosti – stavby bez čísla 

popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, na pozemku parc.č. 2098, v kat. území 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
 

2) rozhodlo 

nevyužít předkupní právo ke stavbě bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, 

na pozemku parc.č. 2098, v kat. území Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, dle § 3056 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

65/6  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost pana Jiřího Holiše o odkoupení pozemku parc. č. 467/3 v kat. území Petřkovice u 



                                                                                               - 4 -  

 

Ostravy o výměře 104 m
2
, který sousedí s pozemkem parc. č. 411/1 se zahradním domkem na 

pozemku parc. č. 411/2, který je v jeho vlastnictví. 

 

2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 467/3 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy o výměře 104 m
2
, který sousedí s pozemkem parc. č. 411/1 se zahradním domkem na 

pozemku parc. č. 411/2, který je ve vlastnictví pana Jiřího Holiše, s podmínkou, že případná 

kupní smlouva bude doplněna o souhlas kupujícího se vstupem na tento pozemek v rámci stavby 

„Rekonstrukce břehů Ludgeřovického potoka“ 

 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 
pana Jiřího Holiše majetkovému odboru MMO   
Z.: tajemník   

 

66/6  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost společnosti HAWLIK & sons, s.r.o., o odkoupení části pozemku pozemku parc. č. 

1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy o šířce 4 m, délce 28 m, dle přiloženého nákresu 

  

2) vydává  

nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1903/1, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy o šířce 4 m, délce 28 m, dle přiloženého nákresu společnosti HAWLIK & sons, s.r.o., 

důvodem je nesoulad studie „Revitalizace obecní zahrady v Petřkovicích“ se stávajícím 

sousedním biokoridorem, po vyřešení je prodej v pozdější době možný 
 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto nesouhlasné stanovisko společnosti HAWLIK & sons, s.r.o. 
Z.: tajemník   

 
67/6  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

Operativní návrh řízení dopravy č. 426/1 s názvem „Zklidnění dopravy na ul. stará Hlučínská 

(Petřkovice lékárna) a Koblovská (Šilheřovická)“ zpracovaný společností Ostravské 

komunikace a.s. v 06/2019 

 
68/6 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice takto: 12.12. 2019 

 
 

 
 Ivo Mikulica Rudolf Schmuch 

 Starosta Místostarosta 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


